
- Petõfi Sándor -

Magyar vagyok
Magyar vagyok. Legszebb ország hazám
Az öt világrész nagy terûletén.
Egy kis világ maga. Nincs annyi szám,
Ahány a szépség gazdag kebelén.
Van rajta bérc, amely tekintetet vét
A Kaszpi-tenger habjain is túl,
És rónasága, mintha a föld végét
Keresné, olyan messze-messze nyúl.

Magyar vagyok. Természetem komoly,
Mint hegedûink elsõ hangjai;
Ajkamra fel-felröppen a mosoly,
De nevetésem ritkán hallani.
Ha az öröm legjobban festi képem:
Magas kedvemben sírva fakadok;
De arcom víg a bánat idejében,
Mert nem akarom, hogy sajnáljatok.

Magyar vagyok. Büszkén tekintek át
A multnak tengerén, ahol szemem
Egekbe nyúló kõsziklákat lát,
Nagy tetteidet, bajnok nemzetem.
Európa színpadán mi is játszottunk,
S mienk nem volt a legkisebb szerep;
Ugy rettegé a föld kirántott kardunk,
Mint a villámot éjjel a gyerek.

Magyar vagyok. Mi mostan a magyar?
Holt dicsõség halvány kisértete;
Föl-föltünik s lebúvik nagy hamar
Ha vert az óra odva mélyibe.
Hogy hallgatunk! a második szomszédig
Alig hogy küldjük életünk neszét.
S saját testvérink, kik reánk készítik
A gyász s gyalázat fekete mezét.

Magyar vagyok. S arcom szégyenben ég,
Szégyenlenem kell, hogy magyar vagyok!
Itt minálunk nem is hajnallik még,
Holott máshol már a nap úgy ragyog.
De semmi kincsért s hírért a világon
El nem hagynám én szûlõföldemet,
Mert szeretem, hõn szeretem, imádom
Gyalázatában is nemzetemet!

(Pest, 1847. február)

Zebegény
Zebegény önkormányzatának lapja                                                  2011. február

A képviselõ-testület februá-
ri ülésén úgy döntött, hogy a
Zebegényben létesítendõ
P+R (parkolj és utazz to-
vább!) és B+R (kerékpárok
tárolására alkalmas) parko-
lók fenntartását 10 éven ke-
resztül az önkormányzat fel-
vállalja. A parkolóépítés ter-
vezése folyamatban van. A

Nemzeti Infrastruktúra Fej-
lesztõ Zrt - mint építtetõ - a
2009. évben megbízással for-
dult a Tura-Terv Mérnökiro-
da Kft-hez, a zebegényi vas-
útállomáshoz kapcsolódó
P+R és B+R parkolók kiépí-
tésének tervezésével kapcso-
latosan, a KÖZOP 5.3.0-08-
2009-0001 számú pályázati
kiírás alapján.

A tervezõ elõzetes egyez-
tetést tartott Salamin Ferenc-
cel, Zebegény fõépítészével,
aki kérte a peron melletti
parkolószámok növelését,
valamint ezen a helyszínen a
kerékpártárolók kialakítását
is. Továbbá kérte a Kulacs
borozóval szemközti romos
MÁV-épület elbontását és a
szelektív hulladékgyûjtõ szi-
get áthelyezését. A tervek

Parkolj és
utazz tovább!

szerint az új parkolóhelyek
községünkben két helyen ke-
rülnek kialakításra:

- a MÁV állomás Buda-
pest felé közlekedõ oldalán
22 darab parkoló aszfaltozott
burkolattal, a 12. számú fõút
csatlakozásával.

- a Petõfi tér - MÁV állo-
más alatti területén (a Kulacs

borozóval szemközt) – a fõ-
térhez illeszkedõ kõburkolat-
tal 12 parkolóhely készül,
ezek közül 1 darab mozgás-
korlátozottaknak fenntartott.
Ugyanitt 10 férõhelyes ke-
rékpártároló kerül kialakítás-
ra. A parkolókba kamerákat
telepítenek és térvilágítás
kerül kiépítésre.

A Pest Megyei Kormány-
hivatal Közlekedési Felügye-
lõsége - mint engedélyezõ
hatóság - a jelenlegi helyzet
teljes körû tisztázására össze-
hívta az érintetteket,  mely-
nek során a hatóság Zebe-
gény Község Önkormányza-
ta nyilatkozatát kérte azzal
kapcsolatosan, hogy az ön-
kormányzat vállalja a meg-
épített létesítmények 10 éves
fenntartását.



2                                                                                                                 Zebegény

Zebegény Község Képviselõ-
testülete február 15-én tartott
ülésén egyebek mellett a kö-
vetkezõ határozatokat hozta:

- A Nagymarosi Önkéntes
Tûzoltó Egyesület nevében
David Balazic elnök megke-
reste a zebegényi önkormány-
zatot és együttmûködésüket
ajánlotta fel. Az együttmûkö-
dési megállapodás tervezetét
megismerve a képviselõk az-
zal egyetértettek és felhatal-
mazták a polgármestert a
megállapodás aláírására;

- döntöttek arról a képvi-
selõk, hogy a köztisztviselõk
2011. évi cafeteria (béren kí-
vüli juttatások) összegét
bruttó 200.000 forintban ha-
tározzák meg. Tavaly a
cafeteria bruttó 455.196 fo-
rint összegben lett megálla-
pítva, mely a 25 százalék já-
rulék levonása után 364.000
forint volt. A Magyar Köz-
társaság 2011. évi költségve-
tésérõl szóló 2010. évi
CLXIX. törvény 59. § (3)
bek. kimondja: “A költségve-
tési szervek által foglalkoz-
tatottak éves cafeteria kere-
te 2011. évben nem haladhat-
ja meg a bruttó 200.000 fo-
rintot.”;

- A képviselõk határoztak
arról, hogy az önkormányzat
vállalja a KÖZOP 5.3.0-08-
2009-0001 számú pályázat
alapján megépülõ parkolók

Rendelet a házasságkötésrõl
Vállalja az önkormányzat az épülõ parkolók fenntartását

10 éves fenntartását;
- Zebegény Község Ön-

kormányzatának Képviselõ-
testülete - a pénzügyi, közbe-
szerzési, településfejlesztési,
idegenforgalmi, környezet-
védelmi és ügyrendi bizottsá-
gának javaslatát figyelembe
véve - a Közbeszerzésekrõl
szóló 2003. évi CXXIX. tör-
vény 5. §-a, valamint az ön-
kormányzat közbeszerzések-
rõl szóló szabályzata alapján
a 2011. évi közbeszerzési ter-
vét elfogadta. A közbeszerzé-
si terv nyilvános, azt lapunk
4. oldalán olvashatják. A köz-
beszerzési tervtõl eltérõ köz-
beszerzés is lefolytatható,
azonban a módosítási igény
felmerülésekor a tervet mó-
dosítani kell, megadva a mó-
dosítás indokát is;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete 6 igen szava-
zattal, nem szavazat és tar-
tózkodás nélkül a Polgármes-
teri Hivatal Szervezeti és
Mûködési Szabályzatáról
szóló 2/2011. (II. 16.) számú
rendeletét a 8/2003. (V. 9.)
számú rendelet módosításá-
ra megalkotta;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete a civil szer-
vezetek új támogatási rend-
szerének kialakítására kidol-
gozott pályázati anyagot
megismerte és azt elfogadta;

- a képviselõ-testület a

polgármesteri hivatal alapító
okiratának módosítását  elfo-
gadta. A módosításra azért
volt szükség, mert a szakfel-
adatok kiegészülnek a házi
segítségnyújtással és a
könyvtári szolgáltatásokkal;

- döntés született arról,
hogy március 25-én 18.30
órai kezdettel falugyûlést tart
az önkormányzat  az általá-
nos iskola ebédlõjében;

- tudomásul vette a testü-
let Pásztor László képviselõ-
nek a szociális, családvédel-
mi, egészségügyi és foglal-
koztatáspolitikai bizottság el-
nöki tisztségérõl történõ le-
mondását;

- a lemondott elnök helyé-
re a testülete Csókáné Sala-
mon Melitta képviselõt a szo-
ciális, családvédelmi, egész-
ségügyi és foglalkoztatáspo-
litikai bizottság elnökévé vá-
lasztotta meg;

- Zebegény Község Kép-
viselõ-testülete 7 igen szava-
zattal, nem szavazat és tar-
tózkodás nélkül a hivatali
helyiségen, valamint a hiva-
tali munkaidõn kívüli házas-
ságkötésrõl szóló 3/2011. (II.
16.) számú rendeletét megal-
kotta. A rendeletalkotásra
azért volt szükség, mert az
anyakönyvi eljárásról szóló,
2011. január 1. napján ha-
tályba lépett 2010. évi I. tv.
rendelkezései több helyen is

jelentõsen módosították a há-
zasságkötési eljárást, s ennek
kapcsán rendeletalkotási kö-
telezettséget is írnak elõ a
helyi önkormányzatoknak.
(A rendelet teljes terjedel-
mében lapunk 4. oldalán ta-
lálható.);

- a képviselõ-testület a
Marton pékség területhasz-
nálati díj elengedési kérelmé-
ben foglaltakat újra tárgyal-
ta és úgy határozott, hogy a
következõ pénzügyi, közbe-
szerzési, településfejlesztési,
idegenforgalmi, környezet-
védelmi és ügyrendi bizottsá-
gi ülésére a vállalkozót meg-
hívja és meghallgatja, majd
ezt követõen alakítja ki dön-
tését. A téma azért került is-
mét napirendre, mert az elõ-
zõ (a kérést elutasító) testü-
leti döntés után több helyi
lakos - fõként nyugdíjasok –
jelezték, hogy szeretnék, ha
lehetõségük lenne a mozgó
pékárust igénybe venni;

- döntöttek a képviselõk a
községi honlapon történõ hir-
detés (kisméretû) díjairól (a
díjtáblázatot a 3. oldalon ta-
lálható.);

- a képviselõk az intézmé-
nyekkel kötendõ együttmû-
ködésrõl és költségvetési
szerv kijelölésérõl szóló
megállapodásban foglaltakat
megismerték és azt jóvá-
hagyták.

Zebegény Község Önkor-
mányzatának Pénzügyi, Köz-
beszerzési, Településfejlesz-
tési Idegenforgalmi, Környe-
zetvédelmi és Ügyrendi Bi-
zottsága február 14-én tartot-
ta ülését.

Az ülésen elsõként a Ga-
rancia Biztosító képviselõjét
hallgatták meg, aki olyan
megtakarítási lehetõséget is-
mertetett a képviselõkkel,
melynek segítségével a kö-
vetkezõ helyhatósági válasz-

Bizottsági döntések - testületi ülés elõtt
tásokig mintegy elõtaka-
rékossággal megteremthetõ a
polgármesternek - amennyi-
ben nem választják újra –
járó végkielégítés összege.

Ezt követõen a köztisztvi-
selõk 2011. évi cafeteria
összegére tettek javaslatot
bruttó 200.000 forint összeg-
ben. A javasolt összeg meg-
határozásakor figyelemmel
voltak a bizottsági tagok arra,
hogy a köztisztviselõk illet-
ménye kizárólag a törvény

által meghatározott szorzó-
számok alapján került meg-
állapításra, egyéb illetmény-
kiegészítésben, jutalomban
nem részesülnek.

Végül a 2011. évi költség-
vetési tervezet megtárgyalá-
sára került sor. Ennek a na-
pirendi pontnak a megbeszé-
lése több órán keresztül tar-
tott. A bizottsági tagok rész-
letesen áttekintették a bevé-
teleket és kiadásokat. Az
egyensúly megteremtése ér-

dekében a költségvetés fõ-
számát mintegy 197 millió
forintban határozták meg és
több költségvetési tételen is
változtatást javasoltak. Ez
volt a költségvetési rendelet
úgynevezett elsõ olvasata. A
javasolt változtatásokat a
polgármesteri hivatal végig-
vezette, ezt követõen a ter-
vezetet a bizottság a febru-
ár 22-i ülésén ismét tárgyal-
ta.

(FORRÁS: ZEBEGENY.HU)
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Meghívó falugyûlésre
Tisztelettel meghívjuk Zebegény polgárait
és az üdülõtulajdonosokat a
   március 25-én, pénteken 18.30 órakor
kezdõdõ falugyûlésre, melyen beszámo-
lunk az önkormányzat elmúlt évi gazdál-
kodásáról és ismertetjük az idei terveket.
A falugyûlés helyszíne: az általános isko-
la ebédlõje.
      Zebegény Község Képviselõ-testülete

Interjú Sinkó Vilmosnéval
a Danubia Televízióban

A közelmúltban Sinkó Vilmosné polgármesterrel készített
interjút a Danubia Televízió. A polgármester asszony a vele
készített év eleji riportban elmondta, hogy az önkormány-
zat legfõbb célja 2011-ben a folyamatban lévõ pályázatok
megvalósítása és a költségvetés egyensúlyának megõrzése.
A pályázatok önrészének elõteremtése igen nehéz feladat
elé állítja a képviselõket - mondta. A testület munkáját érté-
kelve kiemelte: konstruktív együttmûködés alakult ki a tes-
tületi tagok között és külön elismeréssel szólt az alpolgár-
mester, Ferenczi Ernõ munkájáról.

A riport elérhetõ a http://www.danubia-televizio.hu/
index.php?page=hirek&mod=olvas&id=534. (Forrás:
Danubia televízió – zebegeny.hu)

Hirdetési díjak (kisméretû) a honlapon
Zebegény Község Képviselõ-testülete a községi hon-

lapon - www.zebegeny.hu - történõ hirdetés (kismére-
tû) díjait az alábbiak szerint állapítja meg:

a zebegényi iparûzési adószámlára fizetõ vállalko-
zás számára

1 oldal 1.500 forint/hó
2 oldal 2.000 forint/hó
3 oldal 2.500 forint/hó

Minden más vállalkozás számára
1 oldal 2.000 forint/hó
2 oldal 3.000 forint/hó
3 oldal 4.000 forint/hó

A hirdetés felülete: 170px x 60px, mely fájlméreté-
nek felsõ korlátja: 50 kbájt, típusa: jpg, gif és swf. Swf
esetén az animációnak kell tartalmaznia a hivatkozást,
aminek új oldalon, lapon kell megnyílnia.

A Dunakanyar Magyarság
Népiskola elõadásai

- Március 11.: Molnár V. József: Az emberélet szent-
sége - a kisgyermekkor -

- Április 1.: Takaró Mihály: Horthy Miklós
Az elõadások 18 órakor kezdõdnek a zebegényi

könyvtárban.

Továbbra is életkortól függet-
lenül köteles személyazonosí-
tó igazolványt igényelni az a
Magyarországon élõ magyar
állampolgár, aki nem rendel-
kezik érvényes útlevéllel vagy
kártya formátumú vezetõi en-
gedéllyel. Tehát minden ál-
lampolgár - beleértve az új-
szülötteket is - kell, hogy ren-
delkezzen személyazonosítás-
ra alkalmas érvényes igazol-
vánnyal. A törvényes képvise-
lõ dönt, hogy kiskorú gyerme-
kének útlevelet vagy személy-
azonosító igazolványt igé-
nyel.

A személyazonosító iga-
zolvány kiadására irányuló el-
járásban a kérelmezõ szemé-
lyesen köteles eljárni, kisko-
rúak esetében  az egyik szülõ
(törvényes képviselõ)  jelen-
léte kötelezõ, kivéve, ha a kis-
korú betöltötte a 14. életévét

Személyazonosító
igazolvány eljárás

akkor megilleti az eljárási ké-
pesség.

Az eljárás megindításához
a születési anyakönyvi kivo-
natot be kell mutatni. Az eljá-
rás 14. év alatt illetékmentes.
A betöltött 14. év után 1.500
forint illeték fizetése kötele-
zõ.

Személyazonosító igazol-
vánnyal történõ utazás lehe-
tõsége:

- EGT (Európai Gazdasá-
gi Térség) államba;

- nemzetközi szerzõdés
alapján (Andorra, Horvátor-
szág, Svájc, Montenegró,
Szerbia);

- az adott állam belsõ joga
alapján (a külpolitikáért fele-
lõs miniszter a hivatalos érte-
sítõben és honlapján közzétett
országok listája.).

DR. FÜLÖP BEATRIX

OKMÁNYIRODA VEZETÕ

KÉRDÕÍV
Tisztelt Olvasók!

Zebegény Község Önkormányzata a "Forfa" terü-
let hasznosításával kapcsolatosan szeretné vélemé-
nyét kikérni.

Az alábbi kérdésre adható válaszok, illetve
amennyiben Önnek más elképzelése lenne a hasz-
nosítással kapcsolatban kérjük ossza meg velünk!

A kérdõívet kitöltve legkésõbb 2011. március
18-ig kérnénk a Petõfi téren - a bolt elõtt - elhelye-
zett ÖTLETLÁDÁBA bedobni szíveskedjenek!

Ön milyen tevékenységet képzelne el a ''Forfa''
terület hasznosítására?

Helyieket foglalkoztató vállalkozási övezet lé-
tesítése

Kulturális rendezvényközpont, illetve mûvész-
telep kialakítása

Lakópark kialakítása

Egyéb:……………………………………….........
................................................................................
................................................................................
................................................................................
................................................................................
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Zebegény Község Önkormányzat
Képviselõ-testületének

3/2011. (II. 16.) számú rendelete
a hivatali helyiségen, valamint a  hivatali

munkaidõn kívüli házasságkötésrõl

Zebegény Község Önkormányzat Képviselõ-testülete a helyi ön-
kormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény (a továbbiakban
(Ötv.) 16. § (1) bekezdésében, valamint az anyakönyvi eljárásról
szóló 2010. évi I. törvény 96. §-ban kapott felhatalmazás alapján
a következõ rendelet alkotja:

1. §
E rendelet hatálya Zebegény község közigazgatási területén

megkötendõ házasságokra terjed ki.

2. §
Értelmezõ rendelkezések:
a) alapszolgáltatás: az anyakönyvvezetõnek a hivatali helyi-

ségben a munkaideje  alatt a házasságkötés jogszabályban rögzí-
tett eljárása és szövege,

b) egyéb külsõ helyszín: a hivatali helyiségen kívüli helyszín,
c) házasulók: egymással házasságot létesíteni szándékozók,

akik e szándékukat az anyakönyvvezetõ elõtt jegyzõkönyvbe fog-
lalták,

d) hivatali helyiség: Zebegény Község Polgármesteri Hi-
vatal 2627 Zebegény, Árpád u. 5. szám alatti házasságkötõ
terem

e) hivatali munkaidõ:  Zebegény Község Önkormányzat Kép-
viselõ-testületének a mindenkor hatályos Szervezeti és Mûködé-
si Szabályzatában meghatározott munkaidõ,

f) szertartás: házasságkötés, valamint az anyakönyvvezetõ
közremûködésével megtartott családi esemény társadalmi meg-
ünneplése,

g) szertartásban érintettek: házasulók, illetve a családi ünnep-
ségek megtartását kérelmezõ személyek

h) szertartásban közremûködésre engedélyezett idõ: hétfõ-
tõl szombatig 8 órától 18 óráig a munkaszüneti napok kivéte-
lével,

i) többletszolgáltatás: az anyakönyvvezetõ hivatali helyiségen
kívüli vagy munkaidõn túli, a házasságkötés során jogszabály-
ban rögzített eljárása és szövege, továbbá az anyakönyvvezetõ
közremûködésével megtartott családi esemény társadalmi meg-
ünneplése.

3. §
(1) A hivatali munkaidõn kívül történõ házasságkötés enge-

délyezésére irányuló kérelem ügyében a jegyzõ esetenként, az
anyakönyvvezetõvel történt egyeztetést követõen dönt.

(2) A kérelmet írásban, a házasságkötési szándék bejelentésé-
vel egyidejûleg kell benyújtani.

(3) Vasárnap és ünnepnapon (munkaszüneti napokon) törté-
nõ házasságkötés nem engedélyezhetõ.

4. §
(1) A hivatali helyiségen kívül történõ házasságkötés engedé-

lyezésére irányuló kérelem ügyében a jegyzõ, az anyakönyvve-
zetõvel történt egyeztetést követõen dönt.

(2) A kérelmet írásban, a házasságkötési szándék bejelentésé-
vel egyidejûleg kell benyújtani.

(3) A döntést megelõzõen az anyakönyvvezetõ a házasulan-
dók által választott helyszínen szemlét tart, melyrõl feljegyzést
készít, és a jegyzõnek az engedélyezésre javaslatot tesz.

5. §
A hivatali munkaidõn kívüli házasságkötésért és a hivatali

helyiségen kívüli házasságkötésért fizetendõ díjakat és az anya-
könyvvezetõ díjazását e rendelet melléklete állapítja meg.

6. §
(1) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben az anyakönyvi

eljárásról szóló 2010. évi I. tv. rendelkezéseit kell alkalmazni.
(2) E rendelet a kihirdetését követõ naptól lép hatályba.
Zebegény, 2011. február 1.

Sinkó Vilmosné                                             Polczer Krisztina
   polgármester                                                      jegyzõ

1. számú melléklet
Az anyakönyvvezetõt a szertartásokkal kapcsolatban nyújtott

többletszolgáltatásért szertartásonként megilletõ díjak:
1.) Hivatali helyiségben, hivatali munkaidõn túli szertartás

ellátásáért: bruttó 6.000 forint.
2.) A hivatali helyiségen kívül, külsõ helyszínen megtartott

többletszolgáltatás ellátásáért: bruttó: 12.000 forint.

2. számú melléklet
Zebegény Község Önkormányzata számára a szertartásban érin-

tetteknek a többletszolgáltatás igénybevételéért fizetendõ díjak:
1.) Hivatali helyiségen kívül, külsõ helyszínen engedélyezett

többletszolgáltatás igénybevételéért: bruttó 25.000 forint.

Zebegény Község Önkormányzata Képviselõ-testületének
2011. évi összesített közbeszerzési terve

Sorszám          A tervezett                                  A közbeszerzés becsült           A közbeszerzési eljárás  Változtatás
                       közbeszerzési                          értéke alapján a közbeszerzési          megindításának         indokolása
                      eljárás tárgya                                   eljárás besorolása                     várható idõpontja
                                                              (X-szel jelölve a  megfelelõ besorolást)

                                                                  egyszerû       nemzeti       közösségi

1.         Árpád u., Ady E. u. felújítása                             x                                     III.-IV. negyedév

2.         Almáskerti vízelvezetés                                       x                                      III.-IV. negyedév

3.         Étkeztetés kiszervezése                                       x                                             II. negyedév

4.         Hivatal akadálymentesítése              x                                                        II.- III. negyedév
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Ezzel a mondattal zárta Né-
meth Feri bácsi Történelmi
felelõsségtudat címû írását a
lap januári számában. Igen,
településünk építésének jeles
családjai eltûntek, kihaltak és
nekünk utódoknak kötelessé-
ge emléküket megõrizni. A
múlt hónapban örökre a csend,
a béke mezejére költözött az
utolsó Koperniczky, tevé-
kenységét én most itt nem
méltatnám.

Én még ismertem Lászlót,
Istvánt és Józsefet, valamint
Irént. László a harmincas
években a faluépítés motorja
volt, mint társelnöke a kálvá-
ria-hegyi emlékmû építése ku-
ratóriumának, õ vállalta az
építés költségeinek elõterem-
tését. Ez hatalmas munkával
sikerült is neki. A kommuniz-
mus éveiben, mint jómódú
ember, a fõtéren egy nagy ház-
zal kb. 30 hold földel, Török-
mezõn egy vadászházzal ren-
delkezett. Mivel Laci bácsinak
és családja tönkretételének ta-
lán egyedülálló közvetlen élõ
ismerõje vagyok, így az utó-
kornak szeretném azt átadni.

A településen még élt a

Történelmi örökségünk
megõrzése erkölcsi kötelességünk

bíró, törvénybíró rendszer, de
a Belügyminisztériumot már a
kommunista Rajk László fel-
ügyelte és megalakult már a
rettegett ÁVH szervezete.
Nagyapámmal, Kocsis András
törvénybíróval a téli fát fûré-
szeltük az udvarban, amikor
bejött két rendõr és megkér-
ték nagyapámat, jöjjön velük,
mert hatósági tanúra van szük-
ség.

Nos, több óra múlva fárad-
tan megérkezett nagyapám és
a következõket mondja. Kép-
zelhetitek a két rendõrrel fel-
mentünk a Bertranék melletti
kápolnához, ott a falnak fek-
tetve volt egy létra, majd azt
nekitámasztották a kápolna fa-
lának ott minden keresgélés
nélkül felhúztak két cserepet
és kihúztak egy fegyvert, amit
azonnal Koperniczky László
tulajdonának minõsítettek (ter-
mészetesen azt az ÁVH dugta
oda). A rendõrök közölték ve-
lem, Koperniczky Lászlót le
kell tartóztatni. Laci, felesége
tájékoztatása szerint Török-
mezõn a vadászházában tar-
tózkodik, így a két rendõr bi-
ciklivel, én gyalog mentünk

Törökmezõre. Megtörtént a le-
tartóztatás, majd visszaúton
Laci engedélyt kért a rend-
õröktõl, hogy fontos dolog
miatt egy kicsit félreállhasson.
Miután ez megtörtént, futás-
nak eredt, a két rendõr utána
15-20 perc múlva a két rendõr
csapzottan visszajött, egyedül.
Soron kívüli bírósági tárgya-
lás következett, mivel csak a
feleség volt elérhetõ, tehát õt
állították bíróság elé. A bíró-
ság ítélete a családi ház, vala-
mint a vadászház elkobzása.

Szóval tisztelt olvasók,
Zebegényiek, amikor a könyv-
tárba, vagy az orvosi rendelõ-
be mentek, tudjátok, ez a ház
az akkori kornak megfelelõen,
disznó módon elrekvirált
Koperniczy László háza volt.
A másik testvér, István a Cser-
majori Tejipari Technikum,
valamint a váci Mezõgazdasá-
gi Technikum építõje, megala-
kítója 1956-ig igazgatója. A
forradalom alatt megalapítot-
ta Vácon a Kisgazda- és Föld-
munkás Pártot, ezért 1957 ja-
nuárjában kirúgták az iskolá-
ból. Én akkor a technikum 3.
éves diákja voltam. Az akkori

diákok szerették és tisztelték
igazgatójukat 1996-ban az is-
kolában emléket állítottunk
neki. A harmadik testvér, Jó-
zsef a zebegényi sertéshizlal-
da és kertészet tulajdonosa,
szorgalmas ember volt, a gaz-
dálkodás csínját-bínját a gaz-
dák tõle tanulták. Leányának
férje Gyuri, Ludovika Akadé-
miát végzett, és mint katona-
tiszt azon kevesek közé tarto-
zott, aki az 56-os forradalom
leverése után a hazaáruló Ká-
dár hûségnyilatkozatát nem
írta alá, így haláláig kétkezi
munkával segédmunkásko-
dott. Soha senki nem köszön-
te meg egyenes gerincét, tisz-
tességét. Irént Fodor László
építész vette el feleségül, õ
volt az emlékmû építésének
szakmai vezetõje.

Tisztelt Zebegényiek, mint
írtam ez a család már megsza-
kadt, nincs több Koperniczky.
Javaslom megfontolásra a
Koperniczkyek tere nevet, ezt
a települést építõ tisztességes
család az utókor részérõl meg-
érdemli.

PÁLMAI BÉLA

NYARALÓ

Március 1-27.: Egy raktár rejtett kincsei
- Szõnyi István rézkarcai II.

2010-ben Szõnyi István halálának 50. évfordulójára emlékeztünk,
az év során rendezett számos kiállítással. A tél folyamán
Zebegényben, a Szõnyi múzeum raktárában õrzött gazdag grafi-
kai gyûjteménybõl válogatott tematikus tárlatokon a teljes réz-
karc oeuvre bemutatásra került.

Szõnyi István életmûvében jelentõs helyet foglalt el a sokszo-
rosító grafika. 1920-ban készítette elsõ rézkarcát, 1936-ig több
mint 200 képet maratott lemezbe. A rézkarcok a festõi életmûvel
egyenrangúan fogalmazzák meg és dolgozzák fel azokat a témá-
kat, amelyek Szõnyit egész életében foglalkoztatták. A lapok fény-
érzékenyek, ezért különleges alkalom, amikor közönség elé ke-
rülnek. A grafikai kiállítás-sorozat elsõ tárlatán, 2010. decem-
ber 1. - 2011. január 31. között, Család, anyaság, Önarcképek
címmel, a ritkán látható kompozíciók kerültek bemutatásra.

A második tárlat témája a zebegényi táj, azok a látványos,
nagyszabású tájképek, melyek egész sorozatát készítette a 20-as
évek végétõl. Korszakos jelentõségû rézkarca 1928-ból a Beha-
vazott falu, melyet Genthon István mûvészettörténész a legszebb
magyar rézkarcnak nevezett. Ez a rendkívül izgalmas grafikai
együttes március hónapban látható a Szõnyi múzeum idõszaki
termeiben. Minden érdekélõdõt szeretettel várunk! Behavazott falu - rézkarc

Idõszaki kiállítás a Szõnyi múzeumban
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Kedves Olvasók!

 Szeretnénk a Sebegin Ha-
gyománymentõ Egyesület ed-
digi munkáját bemutatni, s ter-
veinkhez Önök segítségét kér-
ni. Ezt a beszámolót megküld-
tük az önkormányzat képvise-
lõ-testületének is.

Egyesületünk 2008-ban
alakult. Fõbb céljai:

- német nemzetiségi szoká-
sok, hagyományok ápolása; -
épített és tárgyi emlékek felku-
tatása, megõrzése; - ren-
dezvények, kiállítások szervezé-
se; kiadványok készítése és
megjelentetése; - a hazai és kül-
földi hagyományõrzõ és hagyo-
mánymentõ csoportokkal való
együttmûködés.

Eddigi eredményeink
Csoportunk tevékenységi

köre nagyon összetett és sok-
rétû. Mivel Zebegény eredeti-
leg német nemzetiségi telepü-
lés, így ezeket a hagyományo-
kat, az õseink által használt
tárgyakat gyûjtjük össze, illet-
ve mutatjuk be.

Feladataink között szere-
pel: - az épített örökség felku-
tatása az átalakított épületek-
ben, valamint a falu települé-
si szerkezete hogyan alakult
az évszázadok alatt; -
Zebegény 1730-as évekbeli
betelepülésének és a betelepü-
lõ családok késõbbi sorsának
felkutatása.

Eddig nagyon sok adat és
anyag került összegyûjtésre,
illetve folyik a levéltári ada-
tok gyûjtése  és azok számító-
gépes feldolgozása. Szeret-
nénk ezt bemutatni a falunak.
Azért, hogy a település apra-
jának és nagyjának érdeklõdé-
sét is felkeltsük, már több ki-
állítást  is rendeztünk “Nagy-
szüleink és dédszüleink örök-
sége” címmel; -  Bemutattuk
a mezõgazdasági eszközöket;
- Großmutters Küche címmel
(Nagyanyánk konyhája) a ko-
rabeli konyhát láthatták az ér-

deklõdõk. Meghívásra ezt a
kiállítást Kismaroson is meg-
rendeztük, valamint a Danu-
bius TV is felvette.

Legutóbbi kiállításunkon -
Mi is voltunk gyermekek - régi
játékokat mutattunk be, nagy
sikerrel. Úgy gondoljuk, hogy
ezekkel a kiállításokkal több
generációt sikerül mozgósíta-
ni még fellelhetõ értékeink
megõrzésére.

Örökségünk címmel három
újságot szerkesztettünk.

Az elsõ Adventkor jelent
meg, amelyben a karácsonyi
ünnepkörrel  és a helyi hagyo-
mányokkal foglalkoztunk. A
könyvtár kiállítótermében
”Adventtõl vízkeresztig” cím-
mel rendeztünk kiállítást, me-
lyet igen sokan tekintettek
meg, és a körzeti  televízió is
készített felvételt.

Advent elsõ szombatján a
zebegényi Sziklakápolnában

Betlehemet rendeztünk be
ember nagyságú bábokkal. Ezt
követte az Adventi sokadalom
a zebegényi fõtéren, melyen
idõsek és fiatalok egyaránt
részt vettek, énekeltek és ze-
néltek.

Második újságunk húsvét-
kor jelent meg, és a húsvéti
ünnepkörrel, hagyományok-
kal foglalkozott. A harmadik
újság nem a nemzetiségi ha-
gyománykörhöz kapcsolódott,
de mindenképpen települé-
sünk épített örökségéhez.
Templomunk tervezõje, Kós

Károly születésének 125.év-
fordulójára kiállítást rendez-
tünk az építész munkáiról ké-
szült fotókból.

 Idén harmadik alkalom-
mal rendeztük meg a Gõzgom-
bóc fesztivált, melynek igen
nagy sikere volt. Elõkészüle-
teirõl a Duna TV is tudósított
oly módon, hogy két egyesü-
leti tagunk a stúdióban bemu-
tatta a gõzgombóc készítésé-
nek fortélyait.

Régóta gyûjtjük a régi éte-

lek receptjeit. Az összegyûj-
tött régi recepteket könyv for-
májában is szeretnénk kiadni.
Sikeresen pályáztunk Pest
megye Önkormányzatánál a
kisebbségi pályázaton, így re-
méljük, ez hamarosan megva-
lósulhat.

Egyesületünk egyik tagja
részt vett a Duna TV
Zebegényrõl készített Ízõrzõk
címû mûsorában.

Idén harmadszor rendeztük
meg a Napraforgó Óvodával,
a Tettekkel Zebegényért
Egyesülettel, valamint idén

már a Szent Erzsébet Karitász
csoporttal is  a Szent  Márton
napi lámpás felvonulást.

Részt vettünk a Blickpunkt
által meghirdetett fotópályáza-
ton. 66 pályázó, 243 verseny-
ben lévõ fotója közül képes-
lapunkat – melyen eddigi ki-
állításainkat mutattuk be - a
legjobb 12 fotó közé válasz-
tották, és a Mûcsarnokban ki-
állították. Így a Blickpunkt ál-
tal kiadott 2011-es naptárban
szerepel képeslapunk.

“Az elõdök felhalmozta javaknak nem kizárólagos birtoko-
sai, hanem örökösei, meghatározott idõre szóló használói
vagyunk” -  (Schenk  J.)

A Sebegin Hagyománymentõ
Egyesület eddigi munkája, tervei

A Blickpunkt pályázatán résztvett képünk
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Hétköznapi csoda címmel a
salgótarjáni Balassi Bálint Me-
gyei Könyvtár és Közmûvelõ-

dési Intézet Bóna Kovács Ká-
roly Galériája adott otthont
február 1. és 18. között
Zebegényi Máriának, hogy a
Duna kincsébõl, a kagylókból
varázsolt képeit bemutassa. A

galéria azt a célt tûzte ki, hogy
a városban és a megyében élõ,
ahhoz kötõdõ mûvészeket, mû-
veiket bemutassa.

Nagyszámú érdeklõdõ, ro-
kon és barát csodálhatta meg
ezt a különleges, gyönyörû ki-
állítást. Sokan jöttek el
Zebegénybõl a február 1-jei
kiállítás megnyitóra, ott volt
Sinkó Vilmosné polgármester,
Marika barátnõi: Zsuzsi, Ga-
bika, Szabó Ágnes és Willem
József is. A kiállítót és a ven-
dégeket Molnár Éva, a
BBMKKI igazgatója köszön-
tötte, majd átadta a szót Mi-
kes Zoltánnénak, a zebegényi
általános iskola rajztanárának.

Mikes Zoltánné megnyitó
beszédében egyebek közt el-
mondta:

“Ismerkedésünk a Szabad-
iskolától indult. Iskolánkba

többször hívtam a gyerek közé,
ahol az agyagozásban segített,
máskor az apróra tört kagy-

lógyûjteményével jött, közre-
mûködésével képeket készítet-
tek és dobozkákat díszítettek a
gyerekek.

Ezzel a gyönyörû kiállítás-
sal hazajött megosztani mûvé-
szi élményét szülõvárosával.
Általános iskolájának igazga-
tója és egyben rajztanára
Czinke Ferenc volt, Erre na-
gyon büszke, hisz az igazgató
úr Szõnyi István tanítványa
volt. Marika akkor még nem
is sejtette, hogy valaha a Mes-

A kéz
- részlet -

…Egy kéz, mely fájdalmában újra anyagra lel,
visszaadja az életnek, amit lõle elvett,
magányára ragyogva újabb csodával felel:
az alkotásban találja meg, amit keresett,
mikor a Nap már lágy, cirógat, nem perzsel.

Egy kéznek mûvészete ott van magán a kézen:
bõre bár érdes, érintése oly bensõséges,
az erek már megtört, kusza hálózata éppen
olyan, mint a csillogó kagylódarabok. Édes
nyomot hagy itt, e zavaros földi téren.

Egy kéz kapaszkodik, hisz az itteni életben,
mert maga körül szeretõ embereket érez.
Messze még az alkonyat. Nincs semmi rossz a végben,
ám a belsõ erõ hangosan parancsol: létezz!
Alkoss! Ragyogj te is, és maradj a fényben!

A kéz egy életmûvet tár elénk: becsüljétek,
mert ünneppé teszi a szürke hétköznapokat.
Megtörõ vonalakban a rendszert keressétek,
engedjétek szívetekhez a rejtett arcokat,
nézzétek és lássátok is: szeressétek.

                        (A vers elhangzott a kiálítás megnyitón.)

Zebegényi Mária
kiállítása szülõvárosában

Álmaink között szerepel
egy falumúzeum (Heimat-
museum) létrehozása. Ha egy
kicsit körülnézünk a környe-
zõ településeken, már sok he-
lyen van. Kismaros, Szob,
Márianosztra, Kemence,
Perõcsény, Bernecebaráti,
Szendehely, Berkenye, Nagy-
maroson jelenleg van folya-
matban.

Sok a gyûjtött anyagunk,
amit szívesen adnánk át a le-
endõ múzeumnak. A 24. órá-
ban vagyunk ezzel a feladat-
tal. Még néhányan élnek azon
az idõs emberek közül, akik
sokat tudnának segíteni ne-
künk, hogy a múzeum minél
hitelesebb legyen. Fontos len-
ne, hogy az itt élõk és ide lá-
togatók megismerjék a falu
múltját valamint az összegyûj-
tött, rendszerezett anyag meg-
ismerhetõvé, láthatóvá váljon.
Hagyományõrzõ programokat
is lehetne itt szervezni (példá-
ul kenyérsütést, lekvárfõzést,
kézmûvességet ...), valamint
más közösségi programokat,
és ezáltal a vidéki örökség el-
érhetõ élmény lenne a gyer-
mekek és felnõttek számára.

Kérésünk a Tisztelt Képvi-
selõ-testület felé, hogy segít-
se munkánkat, ötleteinket az-
zal, hogy egy megfelelõ épü-
letet biztosít a régi értékek ál-
landó bemutatásához.

A bemutatható meglévõ
gyûjteményünk: 1. korabeli
konyha és annak teljes felsze-
relése; 2. korabeli szoba és
textíliák;  3. mezõgazdasági
eszközök; 4. szatócsbolt
komplett berendezése; 5. írás-
beli dokumentumok, család-
fák, fotók. Természetesen fo-
lyamatosan kutatunk és várjuk
azok jelentkezését, akik szíve-
sen odaadnák régi tárgyaikat.
Az adományozók nevét min-
den tárgynál feltüntetnénk.

A múzeum gazdagítaná,
színesítené a település kultu-
rális intézményeit, az  ide lá-
togatóknak programot, érde-
kes ismereteket nyújtana a falu
történetérõl. Eddigi munkánk-
hoz nem kértünk önkormány-
zati támogatást, igyekeztünk
önerõbõl, pályázatból megva-
lósítani elképzeléseinket.

Jó lenne összefogni, és ezt
a Falumúzeumot létrehozni!

Köszönettel:

SEBEGIN HAGYOMÁNYMENTÕ

EGYESÜLET

ter, Szõnyi István falujában
tölti majd élete küzdelmes és
örömteli éveit is.”

A kiállításon a kisplaszti-
kák mellett a hangsúly a kagy-
lókból készült képeken volt,
melyekbõl 16 alkotást muta-
tott be Marika.

“Hihetetlen színskála rej-
lik a Duna kagylóiban, melye-
ket Marika szorgalommal
megtalált és alkalmazott. Amit
a festõk színkeveréssel, õ ap-
róra tört kagylódarabkák ra-
gasztásával old meg. Marika
a kezével beszél, az  alkotó-
munkája számára, és a nézõk-
nek, csodálóinak is sok örömet
szerez. Egyszerû, szorgalmas,
szerény, mely az alkotásaiban
is visszatükrözõdik” – mond-
ta befejezésül Mikes Zoltánné.

A kiállítás megnyitóját
színesítette a nagy sikerrel
közremûködõ Oláh Patrik
hegedûjátéka, Koltai Orso-
lya versmondása, valamint
Boros Dorina és Telek Máté
latin-amerikai tánc-csokra. A
kiállítás megnyitóról a Nóg-
rád Megyei Hírlap is beszá-
molt.
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Felelõs kiadó: Zebegény Község Képviselõ-testülete

2627 Zebegény, Árpád u. 5. Tel.: 27/571-510
Felelõs szerkesztõ: Furucz Zoltán

Tel.: 27/316-100
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Felelõs vezetõ: Furucz Angelika

A kéziratok leadásának határideje:
minden hónap 20.

(A kéziratokat a polgármesteri hivatal
 titkárságán lehet leadni.)

Közvilágítási hibabejelentés!
Értesítjük a tisztelt lakosságot, hogy a közvilágítási hibák
bejelentését a 06-20/936-3615-ös telefonszámon (Németh
István), vagy a polgármesteri hivatalban tehetik meg.

Értesítés a 2011. évi eboltásokról
Értesítjük a tisztelt ebtartókat,

hogy a 2011-es kötelezõ
veszettség elleni védõoltást

március 4-én 9-12 óráig,
a pótoltást

március 11-én 14-15 óráig
végzem a szokásos postaudvar helyszínén.

Az oltás minden, 3 hónaposnál
idõsebb ebre kötelezõ.

Az oltatlan ebek tulajdonosa
szabálysértést követ el.

Az oltás a tömegoltás helyén és
háznál is elvégezhetõ.

Aki házioltást kér az alábbi telefonszámon
szíveskedjék szándékát jelezni.

+ 36 30 9542378

Dr.Kalácska Lajos
szakállatorvos

Szünetel az ügyfélfogadás
Tisztelt mezõgazdasági termelõk!

A falugazdász ügyfélfogadás helyben bizonytalan ideig
szünetel. Ügyelet: Táncsics Mihály Mezõgazdasági  Szak-
iskola. (Vác, Telep u. 2-4.). Telefon: 06-27/317-944.

VERESS LÁSZLÓ

FALUGAZDÁSZ

TELEFON: 06-30/381-48-87

A község lélekszámban ki-
csi, de a többi zalai kisköz-
séghez viszonyítva nagynak
mondható. Néhány hétig
minden magyar újság kö-
zölte (no, és a tévék is!) a
Zoltán atyával készült inter-
júkat, az aranyos fotókat:
“a görkorcsolyázó atya…”
A fiatalok rajonganak érte,
az idõsek szeretik, nõtt a
hittanos gyerekek száma. A
templom és környéke pél-
dásan rendezett.

“Rendes népek lakhat-
nak itt” – mondták a tévé-
nézõk. A faluról keveset
tudhattunk meg, a riportok-
ból  pedig is teni  csoda,
hogy egyáltalán még léte-
zik. A történelem viharai
nem kímélték, minden ná-
ció átfutott (rabolt és gyúj-
togatott) - mindenféle had-
erõ jött és ment. Kelták és
szarmaták, római légiók és
kereskedõk, a híres Boros-
tyánúton, aztán avarok és
frankok vívtak véres csatá-
kat a kapunál.

Igen, a nyugati gyepû
egyik kapuja volt Zoltán
atya faluja Árpád elõtt sok
évszázaddal. A honfoglaló
eleink is erõsítgették ezt a
kaput. Itt lehetett kimenni
(illetve bejönni) Karinthia,
Itália felé, megközelíteni
Szlavóniát (nem téveszten-
dõ össze a mai Szlovákiá-
val!!), befelé jövet pedig
Szombathely, vagy Bala-
ton térsége lehetett a cél-

Zoltán atya földjén
irány. Trianon után itt ért
véget a magyar területen a
vasúti közlekedés.

A II, világháború lezá-
rultával jöttek a kitelepíté-
sek, az éjszakai rettegések.
A vasfüggöny jól mûkö-
dött. Szigorúan zárt község
lett, belépés csak enge-
déllyel! Az 1950-es évek
elején megszületett egy
máig is  kevéssé ismert
terv: az egész falut erõddé
kell építeni. Egy “C-szá-

zad” kezdte építeni az erõ-
döket (itt bunkereknek ne-
vezik a mai napig) mértani
pontossággal úgy, hogy
lõni lehessen a Lenti és
Szombathely felé menõ or-
szágutat. Pajták sarkában,
házak udvarában, kertek-
ben épültek ezek a monst-
rumok, ezek az erõdök vi-
szont megõrzõdtek a mai
napig. A faluhoz tartozó
Tenkehegy megõrizte az
õrtornyot, alatta a nyomsá-
vot, és még néhány zsup-
pos “hajlékot” (itt tárolták
a bort) is.

Akit érdekel az “elfelej-
tett történelem” egy pici
szeletje, és szeretne eljön-
ni velünk Zoltán atya föld-
jére, április elején, vagy
május közepén autóbusszal
(szombat-vasárnap), elõze-
tes jelentkezésüket a 2627
Zebegény, pf. 5. címre vár-
juk. A “halálra ítélt” falu
neve: Rédics.

FERENCZY EMIL

A tájház Rédicsen


